
 
 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:  

(1) PLZEŇ, statutární město, Městský obvod Plzeň 4, IČ: 00075370, se sídlem Plzeň, 
náměstí Republiky 1, PSČ 306 32, zastoupenou Bc. Michalem Chalupným, starostou 
MO P4 

(dále jen „Objednatel“); 

a 

(2) Akad. architekt Václav Šmolík, IČO: 10395580, se sídlem Bedřicha Smetany 142/7, 
301 00, Plzeň - Vnitřní Město,  

(dále jen „Zhotovitel“); 

(Objednatel a Zhotovitel společně též jako „Strany“) 

 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) mezi Objednatelem a Zhotovitelem byla dne 18. 4. 2017 uzavřena smlouva o dílo 
(dále jen „Smlouva“) na realizaci projektové dokumentace pro územní rozhodnutí 
(dále též jako „Dílo“) v rámci investiční akce městského obvodu Plzeň 4: „Vestavba 
multifunkčního zařízení do objektu bývalého kulturního domu v Červeném Hrádku u 
Plzně – projektová příprava DÚR“. Dne 21. 6. 2017 byl uzavřen dodatek č. 1 ke 
Smlouvě; 

(B) v průběhu realizace Díla vyvstala potřeba řešení studny (vrtu) pro objekt, když objekt 
není možné napojit na stávající vodovodní řad. Řešení studny (vrtu) je podmíněno 
zpracováním posudku hydrogeologa a projektu studny (vrtu). Na základě závěrů 
hydrogeologického posudku bude Zhotovitelem zapracováno řešení studny (vrtu) do 
Díla; 

(C) Zajištění hydrogeologického posudku a následné zpracování projektu studny (vrtu) 
pro objekt, včetně zajištění kladných stanovisek dotčených orgánů Zhotovitelem, je 
důvodem pro prodloužení termínu předání Díla a změnu ceny Díla; 

 

 

DOHODLY SE STRANY TAKTO: 

I. 
PŘEDMĚT DODATKU  

1.1 Strany se dohodly, že čl. III. PŘEDMĚT DÍLA A PODMÍNKY PLNĚNÍ odst. 1 Smlouvy 
se mění a nahrazuje tímto zněním: 

1. Předmětem plnění (díla) dle této smlouvy je kompletní zpracování: 

 projektové dokumentace pro územní rozhodnutí (dále v textu také jako „DÚR“) 
v souladu s platnými právními předpisy, v rozsahu vyhlášky č. 499/2006Sb., o 
dokumentaci staveb;   

 vypracování žádosti o územní rozhodnutí; 



Nedílnou součástí díla jsou: 

- veškeré nezbytné průzkumy, které budou zapracovány do DÚR; 

- zajištění zpracování hydrogeologického posudku a projektu studny (vrtu) 
v rozsahu nutném pro potřeby plánovaného napojení vestavby do stávajícího 
objektu bývalého kulturního domu na vodu z nově vyprojektované studny (vrtu). 
Studna (vrt) musí být zhotovitelem v díle navržena a vyprojektována s maximální 
vydatností vody tak, aby byl zajištěn řádný provoz celého objektu multifunkčního 
zařízení; 

- zapracování výsledků hydrogeologického posudku a projektu studny (vrtu) do 
DÚR; 

- zajištění všech potřebných souhlasných stanovisek, vyjádření dotčených orgánů 
k vydání územního rozhodnutí;  

- nové zaměření stávajícího stavu; 

- záborový elaborát a propočet stavby v rámci DÚR; 

- řešení napojení na technickou infrastrukturu a dopravní infrastrukturu v místě.  

DÚR bude vyhotovena v počtu 6 paré + 1 x na CD nebo USB nosiči v DWG formátu a 
PDF formátu.  

Cílem díla je vytvoření DÚR k realizaci vestavby do stávajícího objektu bývalého 
kulturního domu, kde 1. nadzemní podlaží bude využito jako chráněné bydlení pro 
seniory, 2. nadzemní podlaží bude využito jako mateřská škola. 
 

1.2 Strany se dohodly, že čl. IV. TERMÍN PLNĚNÍ odst. 1 Smlouvy se mění a nahrazuje 
tímto zněním: 
 
1. Zhotovitel se zavazuje zahájit realizaci díla následující den po podpisu této 
smlouvy a předat řádně dokončené dílo dle čl. III. této smlouvy do čtyř měsíců od 
data podpisu dodatku č. 2 ke smlouvě objednatelem. Zhotovitel v tomto termínu 
předá projednanou DÚR včetně zapracování připomínek dotčených orgánů a 
objednatele do DÚR a předá vypracovanou žádost o územní rozhodnutí.  
 

1.3 Strany se dohodly, že čl. V. CENA ZA DÍLO odst. 1 Smlouvy se s ohledem na změny 
předmětu Díla dodatky č. 1 a č. 2 ke Smlouvě mění a nahrazuje tímto zněním: 

Cena za dílo se sjednává dohodou smluvních stran ve výši 128.000,- Kč. Zhotovitel 
není plátce DPH. 

 

II. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Ustanovení Smlouvy, která nepodléhají změnám v tomto dodatku č. 2, zůstávají 
v původním znění. 

2.2 Tento dodatek č.2 je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, přičemž každá ze Stran 
obdrží po jednom (1) stejnopise. 

2.3 Strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 2 dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Zhotovitel souhlasí se 
zveřejněním úplného textu dodatku č. 2 prostřednictvím registru smluv. Strany se 
dohodly, že uveřejnění dodatku č. 2 prostřednictvím registru smluv provede 
Objednatel. 



2.4 Tento dodatek č. 2 byl schválen usnesením RMO Plzeň 4 č. 0158/17 ze dne 
16.8.2017 

2.5 Strany tímto prohlašují, že tento dodatek č. 2 vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli 
a na důkaz toho k němu připojují své podpisy.  

 

V Plzni dne 22.8.2017 

 

V Plzni dne 22.8.2017 

 

 

…………………………… 

 

 

……………………………… 

Plzeň, statutární město 
Městský obvod Plzeň 4 
Bc. Michal Chalupný, starosta 

akad. architekt Václav Šmolík 
 
 
 
 

 

  

 


